1

ATA DE CANCELAMENTO DA SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO N. 016/2019

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove junto a sala do Cirau, reuniu-
se a comissão de licitações para analisar as alterações nos itens do Edital o qual foi motivo do
pedido de impugnação apresentado pela ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE
TUBOS DE CONCRETO. Assim sendo os itens do presente edital passam a ter o seguinte
descritivo que consta do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA - OBJETO:

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANTIDADE UN
VALOR DE

REFERÊNCIA

01
TUBO DE CONCRETO DN 2000, PA2, PB, JR, fabricado de acordo
com a NBR 8890/2018.

189 m 1.330,00

02
TUBO DE CONCRETO DN 1500, PA2, PB, JR, fabricado de acordo
com a NBR 8890/2018.

707
m

600,00

03
TUBO DE CONCRETO DN 1200, PA2, PB, JR, fabricado de acordo
com a NBR 8890/2018.

705
m

313,00

04
TUBO DE CONCRETO DN 1000, PA2, PB, JR, fabricado de acordo
com a NBR 8890/2018.

1486
m

200,00

05
TUBO DE CONCRETO DN 800, PA2, PB, JR, fabricado de acordo
com a NBR 8890/2018.

2570
m

170,00

06
TUBO DE CONCRETO DN 600 PS1 PB, JR, fabricado de acordo
com a NBR 8890/2018.

4279
m

69,30

07
TUBO DE CONCRETO DN 500 PS1 PB, JR, fabricado de acordo
com a NBR 8890/2018.

4138
m

47,00

08
TUBO DE CONCRETO DN 400 PS1 PB, JR, fabricado de acordo
com a NBR 8890/2018.

4992
m

36,30

09
TUBO DE CONCRETO DN 300 PS1 PB, JR, fabricado de acordo
com a NBR 8890/2018.

2782
m

27,30

10
TUBO DE CONCRETO DN 200 PS1 PB, JR, fabricado de acordo
com a NBR 8890/2018.

2230
m

20,00

11
MEIO TUBO DE CONCRETO DN 500 PS1 PB, JR, fabricado de
acordo com a NBR 8890/2018.

500
m

23,50

12
MEIO TUBO DE CONCRETO DN 400 PS1 PB, JR, fabricado de
acordo com a NBR 8890/2018.

500
m

18,15

13
MEIO TUBO DE CONCRETO DN 300 PS1 PB, JR, fabricado de
acordo com a NBR 8890/2018.

500
m

13,65

Nesse sentido é CANCELADA a suspensão em vigor e agendada nova data de abertura das
propostas para o dia 20/12/2019, as 15:30 horas. Nada mais a constar.